1015_615974

1

СЕМНАДЦАТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении апелляционной жалобы

                                                № 17АП-6895/2012-ГК

г. Пермь

02 июля 2012 года                                                                  Дело № А50-4737/2012

Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе

судьи  Никольской Е.О.,

рассмотрев апелляционную жалобу ответчика,

Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация "ГИЛЬДИЯ

ПЕРМСКИХ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ",

на определение Арбитражного суда Пермского края

об обеспечении иска

от 24 мая 2012 года

по делу № А50-4737/2012

по иску ООО "Старт" (ОГРН 1065902055515, ИНН 5902833754)

к Некоммерческому Партнерству Саморегулируемая организация "ГИЛЬДИЯ

ПЕРМСКИХ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ" (ОГРН 1095900002230, ИНН

5902217882)

о признании действий саморегулируемой организации по проверке общества

незаконными и противоречащими положениям партнерства,

установил:

определением от 15 июня 2012 года апелляционная жалоба (вх. № 17АП-

6895/2012(1)-ГК) оставлена без движения до 29 июня 2012 года в связи с тем,

что апелляционная жалоба не содержит оснований, по которым лицо,

подающее жалобу, обжалует определение, со ссылкой на законы, иные

нормативные правовые акты, обстоятельства дела и имеющиеся в деле

доказательства (пункт 4 части  2 статьи 260  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации).

Названное определение, согласно уведомлению о вручении почтового

отправления, получено заявителем 18 июня 2012 года.

Поскольку заявителем не устранены обстоятельства, послужившие

основанием для оставления апелляционной жалобы без движения, в срок,

 1015_615974

2

установленный в определении суда, апелляционная жалоба подлежит

возвращению на основании абзаца 1 пункта 5 части 1 статьи 264 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь абзацем 1 пункта 5 части 1, частями 2, 3 статьи 264

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Апелляционную жалобу с приложением возвратить ответчику,

Некоммерческому Партнерству Саморегулируемая организация "ГИЛЬДИЯ

ПЕРМСКИХ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ".

2. Возвратить ответчику, Некоммерческому Партнерству

Саморегулируемая организация "ГИЛЬДИЯ ПЕРМСКИХ

ПРОЕКТИРОВЩИКОВ", из федерального бюджета государственную пошлину

в сумме 2000 (Двух тысяч) рублей, уплаченную по чеку-ордеру № 24 от

04.06.2012.

3. Возвращение апелляционной жалобы не препятствует повторному

обращению с апелляционной жалобой в арбитражный суд в общем порядке

после устранения обстоятельств, послуживших основанием для ее

возвращения.

4. Определение может быть обжаловано в порядке кассационного

производства в Федеральный арбитражный суд Уральского округа через

Арбитражный суд Пермского края в срок, не превышающий месяца со дня

вынесения определения.

Судья                                                                                     Е.О.Никольская